CAMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: câmara^camutanea.pe.leg.br

REQUERIMENTO N° 074/2022

Senhor Presidente,

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, obedecido às Normas
Regimentais, para que seja formulado um veemente apelo ao Executivo Municipal a fim de que
através da diretoria de transporte possa ser remetido a esta casa as despesas de combustivo de
cada carro, como maquinas, ônibus, no gera! todos os carros da prefeitura, quanto litros estão
consumindo por mês e qual a secretaria esses carros estão locados, como também todas as
despesas gastas com peças.

J U S T I F I C A T I V A :

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o requerente pedido prende-se tão
somente em facilitar a nossa fiscaiizaçâo em relação aos gatos do dinheiro publico, no qual é
uma das funções primordiais do poder legislativo,

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 28 de novembro de 2022.

1
> JJ
Si vic Pi Vientel

Vereador

Âv. Presidente Getuiio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ ii.293 .156 /000 i-24
Fone: (0XX81) 3652 1200